
Pará , 05 de Fevereiro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XI | Nº 2419 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                                 23 

Pregão Presencial nº 9/2020-280107. Objeto: Registro de preço para 
eventual aquisição de diversos derivados de petróleo (combustível e 
lubrificantes) para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e 
Fundos Municipais de Curuá. Data da abertura: 19 de fevereiro de 
2020, às 08:30hs na Prefeitura Municipal de Curuá na sala da 
Diretoria de Licitações e Contratos, sito Rua 3 de dezembro, nº 307, 
Bairro Santa Terezinha, CEP: 68.210-000 Curuá/PA, a integra do 
edital poderá ser adquirida no Portal da Transparência e Mural dos 
Jurisdicionados. 
  
CURUÁ-PA, 04 de fevereiro de 2020 
  
JOSÉ VIEIRA DE CASTRO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Juscelena Pereira Vinhote Pinho 

Código Identificador:FBAD0225 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AVISO DE LICITACAO 

 
Pregão Presencial nº 9/2020-230105. Objeto: Contratação de pessoa 
física e/ou jurídica para prestar serviços de transporte escolar, para 
atender os alunos matriculados na rede pública de ensino do 
município de Curuá. Data da abertura: Será no dia 17 de fevereiro de 
2020, às 10:30 hs na Prefeitura Municipal de Curuá na sala da 
Diretoria de Licitações e Contratos, sito Rua 3 de dezembro, nº 307, 
Bairro Santa Terezinha, CEP: 68.210-000 Curuá/PA, a integra do 
edital no Portal da Transparência e Mural do Jurisdicionados – 
TCM/PA  
  
CURUÁ/PARÁ 03 de Fevereiro de 2020. 
  
JOSÉ VIEIRA DE CASTRO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Juscelena Pereira Vinhote Pinho 

Código Identificador:DE7576C7 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AVISO DELICITAÇÃO 

 
Pregão Presencial nº 9/2020-230106. Objeto: Registro de preço para 
eventual aquisição de gêneros alimentício da alimentação escolar-
PNAE do município de Curuá, Data da abertura: 19 de fevereiro de 
2020, às 11:30hs, na Prefeitura Municipal de Curuá na sala da 
Diretoria de Licitações e Contratos, sito Rua 3 de dezembro, nº 307, 
Bairro Santa Terezinha, CEP: 68.210-000 Curuá/PA, a integra do 
edital poderá ser adquirida no Portal da Transparência e Mural dos 
Jurisdicionados. 
  
CURUÁ-PA, 04 de fevereiro de 2020 
  
JOSÉ VIEIRA DE CASTRO  
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Juscelena Pereira Vinhote Pinho 

Código Identificador:26B26B44 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU 

 
PREFEITURA MUNICIPAL 

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 
 
RETIFICAÇÃO DE AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 
  
Na Publicação no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará do 
dia 29/01/2020. Edição 2414. Retificação de Aviso de Licitação da 
Chamada Pública Nº 002/2020 que consiste no cadastramento de 
grupos formais e informais de agricultores familiares e de agricultores 
familiar individuais para aquisição de gêneros alimentícios da 
Agricultura Familiar para a alimentação de alunos da Rede Municipal 

de Ensino, para o ano letivo de 2020, conforme quantitativos e 
especificações constantes do Edital e seus anexos. 
Onde Lê-se: com abertura para o dia 18/02/2020 às 09:00 horas. 
LEIA-SE: 20/02/2020 às 09:00 horas. 
As demais disposições continuam inalteradas. 
  
DOM ELISEU - PA, 04 de Fevereiro de 2020. 
  
GILSON BRITO SANTOS 
Comissão de Licitação 
Presidente e Pregoeiro  

Publicado por: 
Alex Trindade Barbosa 

Código Identificador:5C01AB28 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇÚ 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU 

AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO 027/2020 
 
Objeto: Aquisição de Material laboratorial de analise clínica, para 
atender a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Igarapé – 
Açu/PA. 
Empresa: AC Franco de Almeida Comércio Mat Hospitalar Eireli. 
CNPJ: 05.564.838/0001-21. 
Valor: R$ 46.710,90 (Quarenta e Seis Mil e Setecentos e Dez Reais e 
Noventa Centavos). 
Vigência: 04/02/2020 até 04/05/2020 
Observação: O Prefeito Municipal de Igarapé Açu no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela constituição da republica federativa 
do Brasil e pela lei orgânica do município declara decreto situação de 
Emergência pelo prazo de 90 dias, DECRETO nº 25 de 30 de janeiro 
de 2020, publicado em Diário Oficial dos Municípios do Estado do 
Pará, pag.28 e 29, Ano XI, Nº 2415. 
  
NIVALDO SILVIO COSTA FERREIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Daiany Cristina paz Lopes 

Código Identificador:C1001FB1 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA 

 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2020-CP. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 07/2020  
Objeto: Contratação de empresa de engenharia civil para conclusão 
da obra de construção de uma creche tipo B no Bairro Bom Jardim-
Munícipio de Itaituba. Tipo: Menor Preço Global. Data de Abertura: 
09/03/2020, às 10:00 hora local. Acesso ao edital: www.tcm.pa.gov.br 
e www.itaituba.pa.gov.br; Informações/solicitações de editais: 
DICOM, e-mail: licita2017.itb@gmail.com, localizada na Rod. 
Transamazônica C/ 10ªrua anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-
PA.  
  
À COMISSÃO. 

Publicado por: 
Cleane da Silva Santos 

Código Identificador:00CEC09E 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA 

 
GABINETE DO PREFEITO 

LEI MUNICIPAL N° 192/2019 
 

“Dispõe sobre a inclusão da Contribuição de 
Iluminação Pública – CIP na base de calculo do 


		2020-02-11T12:44:36-0300




